
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

Willkommen in 
Der guten Stube 



Willkommen auf  Gut Boltenhof                                                                                                

Helle und dunkle Brötchen, verschiedene Brot-, Wurst-, 
Käse- und Marmeladesorten, Honig, Nutella, Müsli,  
Naturjoghurt, saisonales Obst, Ei festkochend oder als  
Rührei auf Nachfrage, Filterkaffee, Tee, Milch, Orangensaft, 
uvm. 
 
Inges Gastlichkeit                                                                                                                                        

Wie Frühstück Willkommen auf  Gut Boltenhof; zusätzlich 
verschiedene Kaffeespezialitäten, einen Smoothie, ein Glas 
Sekt, ein Spiegelei oder Omelette und ein Pfannkuchen.        
 
Pfannkuchen                                                                                                                     

Wer kann schon dem Duft eines frisch zubereiteten  
Pfannkuchens widerstehen? Bei uns gibt es ihn mit 
Zimt und Zucker, Marmelade oder Nutella. 
 
Spiegelei, gekochtes Ei oder Omelette                                                                                        

Grüner oder Früchte-Smoothie                                                                                                                     

 Sojamilch 15 ml                                                                                                              
 Sojamilch 150 ml                                                    

                                                                            

11,50€ 

 
 
 
 
 
 

20,00€ 

 
 
 
 

3,50€ 

 
 
 
 

2,00€ 

4,00€ 

0,50€ 
1,50€ 

 
 
 

Frühstück & Co 



Café Crema                                                                                                                   

Milchkaffee                                                                                                                  

Espresso 

Doppelter Espresso                                                                                                           

Espresso Macchiato 

Doppelter Espresso Macchiato 

Cappuccino                                                                                                         

Latte Macchiato 

Unsere Kaffeespezialitäten werden mit fair gehandelten 
und nachhaltig angebauten Bohnen des Guggenheimer Coffees 
zubereitet.                                                                                                                     
 Sojamilch                                                                                                                    
 Karamellsirup 

 

Hausgemachter Kuchen 

Was gibt es besseres zum Kaffee als ein 
selbstgebackenes Stück Kuchen? Immer wechselnde 
Sorten, immer frisch.  
Das Kuchen- und Tortenangebot können Sie gerne erfragen.   

    

 Schlagsahne                

                                                                                      

2,10€ 

3,00€ 

1,80€ 

2,40€ 

2,00€ 

2,60€ 

2,90€ 

3,00€ 

 
 
 

0,50€ 
0,50€ 

 

ab 2,50€ 

 

 
 
 
 

0,50€ 

 

 
 

 

Kaffee & Kuchen 



Der Boltenhofer Salat                                                                                                                   

Mit frischen Zutaten aus der Region. 

 

Hansmanns Reiterpaket                                                                                

Schlachteplatte mit einer Auswahl an regionalen Wurst- 
spezialitäten aus heimischen Wildrevieren, zünftig, mit 
knackigem Salat und ofenfrischem Landbrot. 

 

Bolles Brotzeit                                                                                                                                                  

Käseplatte mit echtem Bauern- und Ziegenkäse aus der  
Uckermark, zünftig angerichtet mit knackigem Salat und  
ofenfrischem Landbrot. 

 

Inges pikante Gabelbissen (vegan)        

Platte mit hausgemachten Gemüseaufstrichen, mit 
frischem Gemüse, knackigem Salat und ofenfrischem  
Landbrot.        

                                                                                            

Bauer Uwes Treckerjause 

Auf dieser gemischten Platte ist von allem Guten etwas dabei. 

 

Landbrotplatte für zwei Personen 

Landbrotplatte für vier Personen        
   

6,00€ 

 

 

9,80€ 

 
 
 

 

9,80€ 

 
 
 

 

9,80€ 

 
 
 

 

9,80€ 

 

 

17,00€ 

32,00€ 

Die gute Brotzeit 



Der Klassiker 

Knuspriges Brötchen gefüllt mit einer Bulette vom Bio-
Weiderind, Lollo Bianco, Tomate, altem Gouda, saurer Gurke, 
Zwiebeln, Speck und der Boltenhofer Burgersauce 

Ohne Speck  
 
 
Der Vegetarische 

Knuspriges Brötchen mit einem Zucchinibratling, Paprikaringen, 
Frühlingszwiebeln, einer eingelegten gebratenen 
Auberginenscheibe und Feta  

 

Der Wilde 

Knuspriges Brötchen gefüllt mit einer Bulette aus regionalem 
Wildhack, Eichblattsalat, Preiselbeersauce, einer 
Birnenscheibe, Pfifferlingen und geriebener Zitronenschale mit 
Thymian 

 

Zu jedem Burger reichen wir wahlweise einen Krautsalat oder 
Kartoffelspalten  

Jeweils andere Beilage 

                   
                 

 

            Mittwochsburger 

11,90€ 

 

 
 

11,00€ 
 
 

11,90€ 

 

 
 

12,90€ 

 

 

 

 

 

 

2,00€ 

 

 

 

 

 

 

 



Vorspeisen: 

Tagessuppe                       

Boltenhofer Salat der Saison   

 

Hauptspeisen: 

Boltenhofer Bioweiderind                          

Gemäß Tageskarte: Speisen vom Boltenhofer Bioweiderind  

Wildes Borstenvieh                    

Wildsaubraten aus den heimischen Revieren mit Klößen und 
Rotkraut 

Frische Forelle                    

aus Lychen mit Petersilienkartoffeln und frischen Salat 

Schnitzel vom Biohausschwein                    
mit Champignons und Petersilienkartoffeln  

Boltenhofer Salat                                    
mit Rinderstreifen 

     

Nachspeisen: 

Eis mit heißen Früchten                           

 

 
 
 
 

     Sonn-und Feiertags 
                               Von 12:00 bis 16:00 Uhr 

 

5,50€ 

5,50€ 
 

 

 

Gemäß Tageskarte 

 

16,90€ 

 
 

15,90€ 

 

15,90€ 
 
 

9,80€ 

13,50€ 
 

 

4,50€ 

 

 

 



 

 

Trabener Würzgarten Kabinett – Martin Müllen 

Riesling 2013  

Duft von frischen Kräutern, weißen Blüten und grünem 
Apfel. Feiner Schmelz, mineralische Textur und extrem  
feine Frucht. 
 
Sylvaner – Stefan Vetter 

Silvaner 2012 

Feine florale Aromen, frische grüne Fruchtnoten und 
Dezente Anklänge von balsamischen Noten im Bouquet. 
Auf der Zunge dicht und mineralisch, mit gradliniger 
Säure, feinem Schmelz und zarten Brioche-Noten im 
Nachhall. Im Holzfass gereift.        
 
L´Echalier – Bertin-Delatte 

Chenin Blanc 2012 

Aromen von frischen Kräutern, Orangenabrieb und 
Quitten und feinen Holznoten.  
 
Pierres Precieuses – Alexandre Bain 

Sauvignon Blanc 2013 

Feinkräutriger Duft mit Aromen exotischer Früchte und  
Cassis. Am Gaumen mit viel Schmelz, salziger Minera- 
lität und feinen Fruchtnoten mit herrlichem Süßekern.    

4,50€ / 19,90€ 

0,15l / 0,75l 

 
 
 
 

4,90€ / 20,90€ 

0,15l / 0,75l 

 
 
 
 
 
 

5,90€ / 32,90€ 

0,15l / 0,75l 

 
 
 
 
 

 42,00€ 

0,75l 

 

Weissweine 
 



Vin de Jardin – La Grange aux Belles 

Grolleau 2015 

Offener Duft von roten Beeren, Kirschen, Kirschblüte und 
frischem Pfeffer. Am Gaumen saftig und frisch, ein schlanker 
Rotwein mit samtigem Tannin, saftige Frucht und einem 
schönen Frischekick im Finish.     

 

L´Oiselet – Yannick Pelletier 

Grenache, Cinsault und Carignan 2012 

Duft nach reifen roten Früchten, frischen Kräutern der 
Provence und Tabakblättern. Am Gaumen dicht und  
kraftvoll, mit viel Schmelz und eleganten Fruchtnoten. 

                                                    
 
Les Quilles Libres Rouge  – Roussillon 

Le Clot de l´Origine  2015 

Saftige, dunkle Beerenfrucht, dicht sowie fein würzig und 
angenehm frisch. Auf der Zunge mit schöner, saftiger 
Gerbstoffstruktur und vollmundiger Frucht. Sehr trinkig! 
 
 
 
 
 
 

3,90€ / 18,90€ 
0,15l / 0,75l 

 
 

 
 
 
 

 

 

  4,90€ / 20,90€ 

0,15l / 0,75l 
 
 

 

 
 

            48,90€ 

0,75l 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rotweine 

 



Mineralwasser 

Still oder Medium 

 

Säfte                                                                                                                             

Bio-Apfelsaft, Orangensaft oder Schorle        

 

Lemonaid & Charitea 

Limetten-, Maracuja-, Blutorangenlimonade oder Matetee 

 

Softdrinks  

Coca Cola, Fanta oder Sprite                       

                                                                                   

Kaffeerösterei Himmelpfort Tee 

Grüner oder schwarzer Tee 

 

Frischer Tee 

Ingwer- oder Minztee (nach Saison) 

 

Tee im Beutel 

Verschiedene Sorten 

 

Trinkschokolade 

Heiß oder kalt       

1,90€ 

0,30l 

 

2,50€ 

0,30l 

 

2,50€ 

0,33l 

 

1,90€ 

0,30l 

 

2,20€ 

0,30l 

 

2,00€ 

0,30l 

 

1,50€ 

0,30l 

 

2,00€ 

0,30l 

Getränke 
 



Biere 

Bio-Biere der Braumanufaktur Templin: Potsdamer Stange, 
Helles, Dunkles. Lammsbräu: Weiße, Weiße Akoholfrei  

 

Biere 

Lammsbräu: Radler, Alkoholfrei,   

 

Sekt 

Bitte erfragen Sie die aktuelle Sorte 

 

Gutshof Kraatz Secco 

Diverse Sorten aus der Region 

 

Brände 

Nordhäuser Doppelkorn, Kräuterlikör Fläminger Jagd,  
Nordhäuser Saure Kirsche 

 

Grappa 

Bitterspirituose                                                             

               
 

Alkoholische Getränke 

3,80€ 

0,50l 
 

 

2,80€ 

0,33l 

 

3,50€ / 10,50€ 

0,15l / 0,75l 

 

4,50€ / 15,00€ 

0,15l / 0,75l 

 

2,00€ 

0,02l 
 

 

3,50€ 

0,02l 

  


